

# חַת־ת לַיּוֹם רֵאשׁוֹן פְּרִשְׁתֵּי הָאֲזִינוֹ כ"ד אֱלוֹל, ה'תש"פ

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר [kidschitas.he@gmail.com](mailto:kidschitas.he@gmail.com)

## חֲמֵשׁ / רֵאשׁוֹן עִם רִשׁוֹי

הַיּוֹם מִתְחִילִים לְלַמֵּד אֶת שִׁירַת הָאֲזִינוֹ, אוֹתָהּ לְמַד מִשֶּׁה לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל.

"הָאֲזִינוֹ הַשָּׁמַיִם וְאֲדַבְרָה וְתִשְׁמַע הָאָרֶץ אֲמַרְי כִּי,  
מִכִּיּוֹן שֶׁהֵם יִהְיוּ שֵׁם לְנֶצַח בְּדִיוֹק כְּמוֹ שֶׁהֵם הַיּוֹם,  
כִּי שָׂאָף יְהוּדִי לֹא יוּכַל לֹמַר "לֹא שָׁמַעְתִּי עַל הַמְצוּוֹת".

הַשָּׁמַיִם וְהָאָרֶץ גַּם יְכוּלִים לְתַתּוֹת,  
גִּשְׁם שְׁעוֹזֵר לְצִמְחִים לְגָדוֹל  
כִּי שְׂבָנֵי יִשְׂרָאֵל יוּכְלוּ לְחַיּוֹת,

הַשָּׁמַיִם וְהָאָרֶץ יְכוּלִים לְתַתּוֹת שְׂכָר לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל  
אִם הֵם מְקִימִים אֶת דְּבָרֵי ה'.  
הַתּוֹרָה נִמְשְׁלָה לְגִשְׁם,  
שְׂכָלָם צָרִיכִים אוֹתוֹ,  
הָאֲנָשִׁים הַחַיּוֹת וְהַצְּמִחִים.

הַתּוֹרָה מְשַׁמַּחַת אֶת כָּלָם,  
וְלִמּוּד תּוֹרָה עוֹזֵר לָנוּ לְגָדוֹל,  
בְּדִיוֹק כְּמוֹ הַגִּשְׁם.

כְּשֶׁבִּבֵּית הַמְּקַדָּשׁ שׁוֹמְעִים אֶת שֵׁם ה',  
הֵיוּ אֲמַרִים "בְּרוּךְ שֵׁם כְּבוֹד מְלַכּוֹתוֹ לְעוֹלָם וָעֶד".

כֹּל מַעֲשֵׂי ה' צוֹדְקִים.  
ה' יִתֵּן לְכָל אֶחָד אֶת מַה שְׁמַגִּיעַ לוֹ לְקַבֵּל.

אִם דְּבָרִים לֹא טוֹבִים קוֹרִים,  
עֲלִיכֶם לְדַעַת שֶׁזֶה בְּגַלְל דְּבָרִים שְׁעֵשִׂיתֶם.

ה' אוֹהֵב אֶתְכֶם וּבָחַר בְּכֶם,  
וּמָה אַתֶּם עֹשִׂיתֶם?

לֹא הִתְנַהַגְתֶּם בְּחֻכְמָה

## תהלים / יום כ"ד לחדש פרקים קי"ג-קי"ח

בתהלים של היום בפרק קי"ח מופיע הפסוק: "ה' לי בעזרי ואני אראה בשנאי".

איך יכול דוד המלך לומר שיש לו עוזרים ושה' הוא עם העוזרים? מי עוזר לנו חוץ מה'  
חסידות מסבירה ש"עזרי" הם הדברים הגשמיים שבעולם.

ה' הטמין ניצוץ (חלק) של קדשה בתוך הדברים הגשמיים וכשאנו משתמשים מקבלים את הכח לעזור לנו לכן יחד עם תפלה ובקשה מה' שיעזור לו, אדם צריך גם להשתמש באלקות שנמצאת בדברים הגשמיים (כמו אוכל ושתיה) שנועדו לעזור לו.

## תניא / אגרת הקדש סימן י"ז (כ"ד אלול שנה פשוטה)

כיהודים עלינו לדעת שיש לעשות משהו, על מנת לקבל משהו אחר. ה' נותן לנו דברים, אבל אנו צריכים לעשות משהו כדי לקבל אותם. הנה מכתב נוסף בו האדמו"ר הזקן מלהיב את החסידים לנתינת צדקה:

ישנם שני סוגים של חיות שה' נותן בעולם:

1. **ממלא כל עלמין** - סוג של חיות שנותן לכל דבר בעולם כח שונה.

2. **סובב כל עלמין** - החיות הזו מגיעה בשונה לכל דבר אבל היא חיות נעלת יותר.

החיות הראשונה אנו כמעט יכולים "לראות" בגלל שאנו רואים איך דברים בעולם הם שונים אחד מהשני ולכל דבר יש תפקיד משלו.

כדי להכניס ולהחדיר בעולם את הסוג השני של החיות - סובב כל עלמין, אנו צריכים "להרויח".  
איך? על ידי נתינת צדקה.

## היום יום / כ"ד אלול

בכל דבר שרואים או שומעים, ישנה הוראה בעבודת ה'.

כשמתבוננים על העולם סביבנו רואים עד כמה נפלא הוא. התבוננו בהרים הגבוהים, במיליוני הכוכבים בשמים, בפרחים היפים ובאנשים שיכולים לעשות כל כך הרבה דברים. כל זה מגיע מהחסד של ה' ממדת הנתינה.

ישנה מדה נוספת של ה' שנקראת מדת הגבורה - התאפקות. הגבורה של ה' חזקה בדיוק כמו מדת החסד, באותו מדה שהעולם כה נפלא, זה מפליא שה' יכול להסתתר בעולם ולהיות פחות מרגש על ידי בני האדם.

העבודה של היהודי היא להשתמש בכחות הנשמה שלו ולמצא את ה' - להבחין שה' תמיד עושה את כל הדברים שמתרחשים בעולם. כשאנו מפירים בזאת, אנו יודעים שכל דבר שאנו רואים או שומעים קורה רק בגלל שה' עושה שזה יתרחש. ואם זה קרה לנו, חייב להיות שה' רוצה מאתנו משהו. למה? כי זה יעזר לנו למלא את תפקידנו כאן בעולם בצורה טובה יותר ולעבד את ה' בראוי.

חסידים הבינו זאת - ותמיד חשבו באופן כזה. אנו צריכים להתנהג כמוהם, ללמוד מכל דבר שאנו רואים או שומעים כדי שנוכל לעבוד את ה' טוב יותר.

# ספר המצוות / מצוות עשה קנ"ג

בספר המצוות היום לומדים את אותה מצוה, **מצוות עשה קנ"ג**, שבית הדין צריך לקבוע לוח שנה ולהחליט מתי מתחילים החדשים והשנים.

## רמב"ם / הלכות קדוש החדש פרקים י"ח, י"ט, הלכות תעניות פרק א'

ברמב"ם היום מסיימים את הלכות קדוש החדש. לומדים עוד כיצד בית הדין יודע האם העדים אומרים את האמת לגבי ראית הלבנה. הם עושים חישובים כדי לדעת האם זה אפשרי לראות את הירח בלילה מסים.

אולם רק בגלל שישנו ירח חדש אין הפונה שכל אחד יכול לראות זאת. לפעמים הירח מאוד נמוך בשמים וכדי לראותו יש להיות על פסגת הר או הוא עלול להסתתר מאחורי עננים. הרמב"ם מסביר מה עושים בבית הדין אם אף אחד לא ראה את הירח במשך חדשים רבים. הם לא יכולים פשוט להחליט שעכשו כל חדש יהיה בן שלושים יום כיון שזה יבלבל את הלוח. בית הדין עושה מתכנת כפי שעושים בימינו. חדש ארוך, וחדש קצר, כך אפלו אם אין עדין ראיה, היהודים בכל זאת ישמרו את לוח השנה הנכון.

אחת השאלות שבית הדין שואל את האנשים היא "לאיזה כיוון פנה הירח בשראיתם אותו?" הרמב"ם מסביר שבית הדין יודע האם התשובה שלהם הגיונית. זה תלוי היכן נמצאת השמש החלק שאנו רואים מהירח הוא בגלל שהשמש זורחת עליו וגורמת לו להאיר. (אפשר לערוך נסוי כזה בעזרת כדור ופנס בחדר חשוך) המסלול של השמש סביב כדור הארץ והמסלול של הירח אינם כמו שני עגולים על פסגת ג'ר. הם שניהם פונים בכיוונים שונים לכן לפעמים השמש יכולה להיות גבוהה יותר או נמוכה יותר בשמים מאשר המקום של הירח. היות והשמש מאירה כלפי מטה לירח, או כלפי מעלה לירח, הדבר גורם לירח להראות כאלו הוא פונה לכיוונים שונים (אפשר לנסות זאת עם הפנס, טוב). הרמב"ם אומר איך לחשב זאת בעצמנו כדי שנוכל לדעת לאיזה כיוון הירח אמור לפנות בראש חדש.

~

מתחילים סדרה חדשה של הלכות על התעניות שחכמים קבעו לכל העיר. אם קרה חס ושלוש מארע מפחיד, עלינו להתפלל לה' כמובן וגם לצום ולבקש מה' לעזר לנו. הרמב"ם דן מי צריך לצום ומתי לא אמורים לעשות כזה צום.

הרמב"ם אומר שאם אדם שיהדבר קרה במקרה, זו רשעות. ה' רוצה שנעשה תשובה ואם אומרים שזה רק קרה על פי טבע, הדבר ימנע מאתנו מלעשות תשובה כראוי ולא נוכל לקבל את הברכות המיוחדות של ה'.

הרמב"ם אומר שאפלו אם מתרחשת בעיה לאדם אחד בלבד הוא גם יכול לצום ולעשות תשובה. (בימינו, אומר הרבי, לא לצום - להמנע מאכילה אלא במקום זאת לעשות תשובה, לקבל עלינו החלטות טובות ולתת תוספת לצדקה) אולם בימים מיוחדים אסור לנו לצום אפלו על מנת לעשות תשובה דגמה אחת ליום כזה שנותן הרמב"ם היא פורים.

## דרכי החסידות / מעות חטין

ישנו מנהג לפני חג הפסח לתת כסף בכל עיר כדי לעזור לאנשים לקנות מצה וזין ואוכל לפסח. זאת בגלל שבחג הפסח אי אפשר לעבוד אולם הדברים שצריכים עבורו הם יקרים ביותר. צדקה זו נקראת

”מעות חטין“.

הַאֲמַת הַיָּא שְׁגַם בְּחַגִּים אַחֲרֵים יִשְׁנָם יְמֵי עֲבוּדָה שְׁמִפְסִידִים וְצָרִיךְ לְקַנּוֹת עוֹד הַרְבֵּה דְבָרִים לְכַבּוֹד הַחֵג. אֲפִילוֹ לְרֹאשׁ הַשָּׁנָה יִשְׁנָם דְּבָרִים נוֹסָפִים שְׁצָרִיךְ לְקַנּוֹת.

לְכוּ הַרְבֵּי בְּקֶשׁ שְׁנָקִים אֶת הַמְּנַהֵג הַזֶּה גַּם לְקִרְאָת הַחֲגִים הָאַחֲרִים, כּוֹלֵל רֹאשׁ הַשָּׁנָה.

אֲפָשֶׁר לְתַרֵּם לְקַרְן בְּמִקּוֹם הַמְּגוּרִים שְׁלָכֶם. טוֹב גַּם לְתַת לְמַעַן יְהוּדֵי אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל (פְּעָמִים רַבּוֹת בְּתַנְיָא שְׁאֵנוּ לוֹמְדִים בְּתַקּוּפָה הָאַחֲרוֹנָה, אוֹמֵר הָאֲדַמּוּ”ר הַזֶּקֶן עַד כַּמָּה מִיְחַדָּת זְכוֹת נְתִינַת הַצְּדָקָה לְמַעַן אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל.